Trūz cuiuslibet humano corpī p̄petat exercitū v̄sq̄ ad lassitudinē. Negatiue arguitur: nō cuiuslibet humano corpī p̄uenit exercitū. igit nec v̄sq̄ ad lassitudinē. affō p̄ de febribus freneticis melācolicis et maniacis et sic de multis alijs qbus ē insigēda q̄s q̄titū possibile ē: et non exercitū: et ita p̄t de patiētib̄ dissenteriā et thenai

## Secunda

monē: et multe sunt tales dispōnes in qbus nō cōtingit exercitiū. Secundo sic. si exercitium conueniret maxime esset ppter superfluitatum. tertie digōnis dissolutionē aut ad caloris nālis itēsionē et vigorationem. Sed ppter istas cās non puenit cuilibet corpori sano. ḡ tc. maior colligif. tertia p̄mi cap°. allegato in assō. et fo de regimine sanitatis: s̄z minor arguis qr̄ corpora valde colerica s̄t paucior supfluitatū q̄z t̄pata et subtilior. ḡ facili⁹ disso lassitudini et calor eoz ē int̄esior q̄z t̄pator debite exercitator. ḡ eoz calor erit sufficiens supfluitates illas dissoluere et expellere sine exercitij adiutorio. 3° sic exercitiū plus dissoluit de spiritu et humoribus bonis pportionabiliter q̄z de supfluitatibus. ḡ nō ē puenies. assumptum p̄z. qr̄ sp̄is sunt dissolutiores q̄z supfluitates cū sint subtiliores et magis inflammabiles et minus a forma vaporis distātes. et calor p̄ exercitiū acquisitus ē calor accidentalis. Et per psequens rerum naturalium dissolutiuus.

Quarto aliqua corpora per vsuz exercitij cadunt in morbos. igitur eis non conuenit. Assūmptum per aui. p̄z tertia p̄imi doctrina fa ca° tertio. cū dixit. Est autem cuz exercitiū hoīes calide et sicce pplexiōis ad egritudines perducit. 5° hoī t̄pato si eēt cōueniens exercitium ēēt etiam cōuenies balneatio resolutionē faciēs cū exercitiū ad resolutionē supfluitatū et calorez intēdendū administref et h̄ duo dicta facit balneatio. P̄his falsuz et p̄tra mēte auic. tertia p̄imi doctrina fa ca°. qnto cū dixit. huic autē hoc in cuius regimine nūc p̄sistit sermo balneatio resolutionē faciēs nō ē necessaria qm̄ corpus ipm̄ emundū. Cōstat at q̄ logf de t̄pato vel sibi vicino Qd̄ at exercitiū sit ad r̄soluēdū p̄z qr̄ ē ad euacuā dū supfluitates tertie digōis q̄ p̄ resolutionez euacuā vt prima assō. i. 5. Assūptū ē auic. tertia p̄imi loco allegato. et fo. de p̄seruatiōe sanitatis cū dixit utilitates exercitij sūt due ad euacuationē supfluitatū et nō logf nisi d̄ supfluitate tertie digestionis. Sexto si cōueniret exercitiū hoc eēt cū alijs adiutorijs ad robur corporis quo ad organa motiva p̄ soliditate eoz acqrenda. Psequens falsū igitur prima consequentia patet ex gal. primo de regimine ppe principium cum dixit. qr̄ enim exercitium est vehementis motus necesse est h̄ tertia fieri in exercitato corpe. f. duricie organorū inuicez p̄itorum quam sequitur impassibilitas eorum. et ad actiones robur. Falsitas tñ patet qr̄ exercitiū solida mollificat vt gal. dicit paulo post sic q̄ solida quidem mollificantur humida vero subtilianſ ab exercitio. 7° sequeretur q̄ exercitium i t̄pato esset inchoanduz statim epatis digestione completa et non esset vltierius expectandū consequens falsum vt ostendam. et consequentia patet ex ga. loco allegato cum dixit tempus exercitij est optimum. qñ extremus cibis perfecte fuerit digestus omnibus digestionibus. Et probatur per rationem. qr̄ exercitium ante factum non propter aliud impedire videtur nisi qr̄ humores crudos trahit ad membra vt vult gal. ibidem sed istis digestionibus com-

pletis non sunt indigesti humores trahēdi. igitur tunc non est nocumentum exercitij. igitur tunc in choardum falsitas consequētis arguitur ex auic. tertia p̄imi doctrina fa ca° tertio cuz dixit. Et hora exercitij incipiēt est cum cib° sit digestus in stomacho epate et venis. Octauo arguitur qr̄ nō quodlibet corpus humani est exercitandum vsqz ad lassitudinem primo lassitudo est dispō ex toto preternaturam cum includat dolorem et temperata ad talem dispositionem non sūt ducenda. fo qr̄ si temperato sufficit exercitiū vsqz ad lassitudinis principium ḡ flegmatico non sufficit imo erit vltierius exercitanduz qr̄ alijs paribus cum ad lassitudinem peruererit. habebit plures supfluitates expellendas. et colericus prius erit ab exercitio prohibendus. qr̄ pauciores habebit supfluitates. et plus per rarefactionem et colere generationem leditur. tertio qr̄ per exercitium vsqz ad lassitudinez est facienda fricatio et est intranduz baneum. vt fo de regimine sanitatis. igitur iteruz in principio lassitudinis remanent supfluitates expurgande. et ideo vltierius exercitium consert. Oppositum arguitur quod omne corpus humanum saltem sanum sit exercitandum vsqz ad principiū lassitudinis et non vltra. Nam omne tale est exercitandū qr̄ indiget iuuari calor naturalis ad supfluitatū expulsionem ab exercitio in corpore temperato. ḡ i quolibet alio sano. igitur cuilibet corpori sano cōpetit exercitiū. sed nō resoluīt de nāli vsqz ad principiū lassitudinis. igitur vsqz ad illud sit sine nocimento sed post illud virtus debilitatur igitur non est vltierius in exercitio procedendum. In qōne ista. primo ponam quedam preambula. fo conclusiones circa quesitum. Quantū ad primum nota ex dictis circa assōm nomen exercitij dici et quiuoce ad tria apud medicos quandoqz. n. sumitur pro operatione membra quomodo dicimus et audire paruos et magnos sonos ē exercitiū auris 2° summitur strictum vt importat motum voluntarium corporis quomodo etiā membra que mouentur ab alio motu voluntario discuntur exerceri vt colligitur. fo de regimine sanitatis. 3° modo sumitur strictus vt importat motum voluntarisi taz vehementem vt mutet respirationē. hic erit sermo de omnibus maxime tñ de 3°. No. fo q̄ exercitiū principalissime in coseruanda sanitate pōt tria adhibere prīmū ē mēbroz robur. Cōstat. n. q̄ in exercitati h̄nt mēbra duplicitate ibecillia. p° qr̄ sūt multe possibilatis ab oī occidente. fo qr̄ fortes operationes motiuas facere non possunt ecōtra at exercitati duplicitate h̄fit h̄ mēbra robusta. et ad resistendū et ad actus fortes opādū vt 3° primi. et fo de regimine sanitatis. 2° vultas ē expulsio supfluitat̄ 3° digōnis q̄ at expellit a calore nāli sine alio adiutorio et hoc nō pōt fieri pfecte p integrā etatē vt dicit auic. 3° p̄imi doctrina fa ca° p̄m. cū dixit. Nec rūtiū euacuatio negat. nō euacuatio p̄pleta. imo p culdubio ex supfluitate cuiuscumq; digōnis remanet abstensio et imp̄ssio. aut sit p farmaciū et ista ē cū ml̄